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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

9.978,26

11.344,08

2.125,23

16.470,84

19.210,58

1.973,32

104.53

11,64

3.298,55

9.148,92

271,80

11.344,08

431,51

15.443,83

买价

9.875,92

11.227,09

2.103,82

16.302,38

19.013,33

1.953,67

103.48

11,52

3.262,95

9.051,78

269,05

11.227,09

427,10

15.290,17

税务基价

9.782,64

11.224,11

2.089,37

16.411,79

19.163,86

1.951,38

103.78

11,50

3.275,63

9.011,93

269,48

11.229,72

431,35

15.298,00
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年9月18日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

955,000

9,550,000

95,500,000

903,000,000

买价（盾）

1,074,800

10,244,800

101,711,300

1,023,400,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,936.08

33,533.09

17,930.55

3,125.93

10,200.04

3,263.39

1,457.99

16,698.24

34,618.24

13,708.33

（+/-）

-46.71

364.99

-252.34

8.19

55.44

-17.30

-1.04

-222.68

-288.86

-217.76

%

-0.67%

1.10%

-1.39%

0.26%

0.55%

-0.53%

-0.07%

-1.32%

-0.83%

-1.56%
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马鲁夫副总统参观
中国-东盟博览会印尼展馆
马鲁夫副总统（左四）于 9 月 17 日在中国广西南宁

市参观第 20 届中国-东盟博览会的印尼展示馆。在面
积 2150 平方米的展示馆内共有 84 个摊位，推介了印
尼食品、饮料、时尚、化妆品、家具等。

【本报讯】投资部长兼
投 资 统 筹 机 构（BKPM）主
任巴赫利尔（Bahlil Lahada-
lia）于 9 月 18 日 在 廖 群 岛
省巴淡市强调，政府将继
续 加 快 伦 邦 生 态 工 业 园
（Rempang Eco City） 的 建
设，尽管当地居民和有关
当局存在冲突。

然 而 巴 赫 利 尔 承 诺 ，
政府将采取更人性化的方
式应对因国家战略项目而
需要搬迁的伦邦岛居民。
他说：“我们将采取温和的
方式。”

巴 赫 利 尔 提 到 ，伦 邦
生态工业园已经获得很多
的投资金，特别是来自中
国香港的信义玻璃控股有
限公司的投资，已经超过
了 300 万 亿 盾 。 他 表 示 ，

而且接着有来自中国大陆
的钜业也会在伦邦生态工
业园投资太阳能发电厂，
初步的投资将达 175 万亿
盾。

据 他 介 绍 ，外 资 的 涌
入将对国家收入产生积极
影响。

巴 赫 利 尔 还 声 称 ，当
地居民将会感受到积极的
影响，包括增加的就业机
会。他说：“如果这个项目
失败，意味着我们在这里
的兄弟姐妹的地方收入和
创造就业机会的潜力将会
丧 失 。 这 是 我 很 担 心 的
事。”

另一方面，巴赫利尔提
到了印尼与新加坡在吸引
投资者方面的竞争。他说，
印尼和新加坡正在争夺成

为东盟最大外国直接投资
（FDI）目的地的宝座。

因 此 ，巴 赫 利 尔 强 调
外国直接投资项目的争夺
需要速度和准确性，包括
在 伦 邦 生 态 工 业 园 。 然
而，他指出不能让这些投
资给任何一方带来损失。

巴赫利尔解释说：“我
们正在竞争，目前东盟最
大的外国直接投资目的地
是新加坡，印尼拥有更大
的 领 土 ，但 却 位 居 第 二 。

我们希望吸引投资以创造
就业机会。”

他补充道：“如果我们
花费太长时间，投资者会
等待吗？我们需要他们，
但另一方面，我们也必须
尊重内部的事情。”

伦邦生态工业园是佐
科维总统规定的一项国家
战略建设项目。该项目将
在 伦 邦 岛 上 建 设 用 于 工
业、旅游等用途的新兴城
市。 （Irw）

【本 报 讯】海 事 与 投
资 统 筹 部 长 卢 虎（Luhut
Binsar Pandjaitan）日 前 在 雅
加达声称，在印尼东部地
区 的 瓦 林（Warim）区 块
中，发现有大量的新油气
资源，据说瓦林区块的油
气 蕴 藏 量 比 马 鲁 古 的 玛
瑟拉（Masela）油气区块还
要大两倍，其天然气蕴藏
量 约 达 47 万 亿 立 方 英 尺
（TCF）和 石 油 蕴 藏 量 或
达 270 亿桶。

卢 虎 也 意 识 到 ，尽 管
瓦 林 区 块 的 油 气 潜 力 相
当大，这与巴布亚新几内
亚 接 壤 的 地 区 存 有 一 些
挑战，其中一个的挑战就
是 瓦 林 区 块 位 于 洛 伦 茨
（Lorentz）国 家 森 林 。 但
若 是 瓦 林 区 块 的 石 油 蕴
藏 量 真 的 有 270 亿 桶 ，我
们可以进行斜向钻井，因

此 上 述 挑 战 也 就 没 有 问
题。

此 前 ，油 气 上 游 开 发
工 作 单 位 主 任 德 威（Dwi
Soetjipto）也 曾 透 露 说 ，若
是 真 的 要 开 发 上 述 瓦 林
区块，因考虑到这块油气
田 位 于 洛 伦 茨 国 家 森 林
中，本单位肯定会先得到
林 业 与 生 态 环 境 部 的 同
意，准许在保护区进行勘
探活动。

德 威 说 ，林 业 与 生 态
环境部一旦同意了，本单
位 将 交 由 合 同 承 包 商 负
责 展 开 勘 探 活 动 。 目 前
已 有 数 家 企 业 对 此 项 目
表示有兴趣，但他不愿详
细说出这些企业的名号。

目 前 ，政 府 正 积 极 增
加印尼的油气产量，其中
一 个 就 是 瞄 准 巴 布 亚 的
瓦林区块。 （Sm）

【本报讯】公共工程与
民 房 部 长 巴 苏 基（Basuki
Hadimuljono）日前在雅加达
表示，他在雅加达召开第
43 届东盟峰会期间，曾向
日本首相特别顾问森雅文
（Mori Masafumi）兜 揽 新 国
都努山达拉的两个建设项
目。

巴苏基在雅加达中区
国会大厦说：“我向日本代
表提出的项目首先是铁路
工程，我已传达给交通部
长苏马迪（Budi Karya Suma-
di）。”

他继续说：“这是交通
部的潜在投资价值。我们
将制造通往新国都的高速
路 ，现 在 就 剩 下 铁 路 工

程。他们将研究和讨论此
事。”

引述自公共工程与民
居部的官方声明，该铁路
建 设 计 划 将 从 麻 利 巴 板
（Balikpapan）开往新国都。
这条铁路成为除了高速公
路之外，通往新国都的具
选择性通道。

巴 苏 基 部 长 指 出 ，其
次，新国都需要大量的饮
用 水 供 应 ，目 前 在 Sepaku
Semoi 水 库 的 供 水 量 每 秒
为 2000 升，仅足够供应到
2030 年。因此他向日本兜
揽的下一步项目就是 Batu
Lepek 水 库 。 该 项 目 按 计
划将在 2030 年后兴建，每
秒供水量为 8000 升。（Ing）

【本报讯】东加里曼丹
不仅富有文化，但也有许
多美丽的旅游胜地。当您
前去东加里曼丹时，千万
不要错过以下五个旅游景
区：

（一）德 拉 湾 岛（Pulau
Derawan），谁 不 知 道 这 个
旅游胜地？其美丽风景不
仅在国内广为人知，甚至
也吸引了许多国际游客前
来欣赏德拉湾岛的美景。
您在这里会看到许多珊瑚
鱼，茂密的海草丛和红树
林。此外，德拉湾岛还以
其美丽的珊瑚礁而名闻遐
迩。

（ 二 ） 镜 湖 （Danau
Labuan Cermin），其 之 所 以
叫镜湖，是因为湖水清澈
见底，就像镜子前的倒影
一样清澈。这座湖不仅水
清，其周围也被繁茂的绿
色植物环绕着，让环境更
加凉爽，这里也有许多美
丽景点，可供人们自拍。

（三）桑加拉基岛（Pu-
lau Sangalaki），若是您到东
加里曼丹游玩，桑加拉基
岛是第一个应该观光的旅
游胜地，这座岛有柔软的

白色沙滩，您可以沿着海
滩漫步，一边欣赏大海的
美景，听着海浪的声音，去
感受这岛上的宁静气氛。
又令人惊叹的是，美丽的
海底也成为了潜水爱好者
的天堂。

（四）石 墙（Batu Dind-
ing），其之所以叫石墙，是
因为这里的形状像墙壁，
此区是由高度不到 5 米的
山顶组成的，其中有一些
石头的形状突出，这些突
出的石头约有一米宽，您
可从这里去欣赏美丽的绿
色植物、森林和农园的景
色。

（五）湿米岛（Pulau Be-
ras Basah），这 座 岛 有 令 人
惊叹的自然美景，有许多
的国内外游客喜欢到这里
尽情游玩。湿米岛的沙滩
柔软，海水清澈，海底景色
美不胜收，您可以潜水去
欣赏珊瑚礁、各种鱼类和
其它海洋生态系统，这里
也成为潜水爱好者的热门
目的地。尽管此岛的路比
较难走，但一旦到达这里，
您绝对不会失望，因为这
里的景色非常壮观。（Sm）

伦邦生态工业园须要加快建设
巴赫利尔：投资额非常大 机不可失

印尼东部地区油气蕴藏量相当大
卢虎：甚至比玛瑟拉油气块还要大两倍

东加省五大最佳旅游胜地
不去观光就如入宝山空手回

巴苏基向日本兜揽新国都两个项目


